Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA Nº 008/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o

Edital de Retificação do Cronograma do Concurso 001/2019.

Art. 1º A Prova de Títulos será corrigida somente dos candidatos aprovados na Prova Objetiva conforme item

14.1.2, por esse motivo a data de Resultado dos títulos deve ser após prazo recursal do Resultado Preliminar da Prova

Objetiva.

Art. 2º Fica retificado o cronograma conforme abaixo.

Onde se lê:

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 11/02/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 12/02 a 14/02/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e Prova

de Títulos e Classificação Preliminar (exceto cargos com Prova Prática). 21/02/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 24, 26 e 27/02/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 03/03/2020

Convocação para Prova Prática quando for o caso. 03/03/2020

Aplicação Prova Prática. 08/03/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática. 17/03/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Prática. 18/03 a 20/03/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 25/03/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 26/03 a 28/03/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 03/04/2020

Leia se:

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 11/02/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 12/02 a 14/02/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e

Resultado Preliminar Prova de Títulos. 21/02/2020

Prazo de recursos contra a Resultado Preliminar Prova de Títulos. 24, 26 e 27/02/2020

Publicação Resultado Final e Classificação Preliminar cargos sem Prova Prática. 03/03/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 04/03 a 06/03/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 11/03/2020

Convocação para Prova Prática quando for o caso. 03/03/2020

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

2

Aplicação Prova Prática. 08/03/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática. 17/03/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Prática. 18/03 a 20/03/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 25/03/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 26/03 a 28/03/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 03/04/2020

Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Sudoeste, 12 de fevereiro de 2020.

ZELIRIO PERON FERRARI

PREFEITO MUNICIPAL